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Abzahlungskäufe mit Eigentumsvorbehalt.

29

Warengattung

Verkäufe
mit einem Forderungsbetrag von

Verkäufe

rungsbetrag

1000 Fr.
Anzahlung
1000 Fr.bis

Fr. 500
Fr. 501
-1000

Fr. 1001
-2000

Fr. 2001
-5000

über
Fr. 5000

ganzen

Hausrat f. Privatgebr. 184 53 39 26 2 304 230,9 34,5
Automobile 1 4 9 16 16 46 230,6 69,8
Verschiedenes 216 56 29 19 5 325 276,9 39,9

4. Vierteljahr 1933 401 113 77 61 23 675 738,4 144,2
4. Vierteljahr 1932 349 86 86 58 21 600 663,8 134,4

Städtische Billettsteuer.

30
Veranstaltung

Besucherzahl (ohne Inhaber von Abonnementen l) Steuerbetrag
4 Vierteljahr

1933
Fr.Oktober November Dezember I.Vierteljahr

1933
4.Vierteljahr

1932

Dauernde Veranstalt.
davon: Kino
And. Veranstaltungen

Zusammen

165 204
145 498

55 272

145 315
122 923
57 953

136 992
106 457
31 311

447 511

374 878
144 536

481 093
390 488
135 762

92 476
63 595
30 969

220 476 203 268 168 303 592 047 616 855 123 445

') Stadttheater.

6. ÖFFENTLICHE UNTERNEHMUNGEN.

Post.

31 Oktober November Dezember 4. Viertel¬
jahr 4. Viertel¬

jahr
1932

1933

Verk. Wertz. u. Barfr. 1000 Fr. 558 584 683 1 825 1 786
Abon. Zeitungen, 1000 Stück 11 588 11 176

Paketpost-Versand 172 825 178 899 270 238 621 962 633 232

Aufgegebene Nachnahmen 168 271 154 433 133 268 455 972 434 638

Postanweisungen | Anzahl 164 442 178 187 243 420 586 049 562 014
und } Einzahlung.

Postcheckverkehr | 1000 Fr. 16 223 17 882 27 998 62 103 58 245

2
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Telegraph und Telephon.

32 Oktober November Dezember 4. Viertel¬
jahr 4. Viertel¬

jahr
1932

Veränderg.
4. Vierteljahr

1932
bis 4.
Vierteljahr 19331933

Telegramme.
(Abgehend und ankommend)

Inland
Ausland
Amtlich

Telephongespräche.
(In 1000)

Ortsgespräche
Ferngespräche

7 086
9 546

983

5 690
9 034

834

6 770
9 495

904

19 546
28 075

2 721

20 062
28 126

3 104

— 516

— 51

— 383

17 615

1 294
746

15 558

1 312
719

17 169

1 299
753

50 342

3 905
2 218

51 292

3 741
2 075

— 950

+ 164

+ 143

2 040 2 031 2 052 6 123 5 816 + 307

Eisenbahnen.

33 Station

Bahn

Ausgegebene
gewöhnl.
Billette
(einfach

und retour)

Strecken-
abonne-
ments-

Gepäck-
und

gutversand

Güterverkehr
(Stückgut und

Wagenladungen)
karten

Versand Empfang

St. St. Tonnen Tonnen Tonnen
1. Bern-Hauptbahnhof.

Schweiz. Bundesbahnen (S. B. B.) 207 601 1 828 993 12 579 51 239

Bern-Neuenburgbahn (B. N.) 24 031 512 56 610 856
Gürbetalbahn (G. T.) 11 373 42 23 566 1 528

Schwarzenburgbahn (B. S. B.) 8 986 107 22 272 334
Soloth.-Zollikof.-Bern-Bahn (S.Z.B.) 57 940 940 84 — —

Bern-Hauptbhan- 14.Vierteljahr 1933 309 931 3 429 1 178 14 027 53 957

hof überhaupt 14.Vierteljahr 1932 284 740 2 748 1 108 15 606 61 682

2. Andere Stationen.
Bümpliz-Süd S. B. B 9 221 971 9 413 1 650

Bümpliz-Nord B. 1ST 10 736 804 7 451 2 698

Weißenbühl G. T 5 449 52 11 7 106 18 198

Fischermätteli G. T. und B. S. B. 3 519 62 5 3 952 1 990
Felsenau S. Z. B 16 596 950 2 904 1 019

14. Vierteljahr 1933
Andere Stationen |4 Vierteljahr 1932

45 521
42 380

2 839
2 695

34
33

12 826
14 419

25 555
30 182

3. Überhaupt.
Schweiz. Bundesbahnen 216 822 2 799 1 002 12 992 52 889

Andere Bahnen 138 630 3 469 210 13 861 26 623

4. Vierteljahr 1933 355 452 6 268 1 212 26 853 79 512
4. Vierteljahr 1932 327 120 5 443 1 141 30 025 91 864
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Städtische Straßenbahnen und Stadtomnibus.

34

Monat

Straßenbahnen
Betriebslänge 17,2 km

Omnibus
Betriebslänge 25,8 km

Beförderte
Personen

Einnahmen

Beförderte
Personen

Einnahmen

überhaupt
aus dem

Personenverkehr überhaupt
aus dem

Personenverkehr

Oktober
November
Dezember

4. Vierteljahr 1933
4. Vierteljahr 1932

1 995 230
2 027 319
2 079 372

Fr.

358 750
355 544
381 455

Fr.

358 623
355 438
373 343

524 235
526 633
567 660

Fr.

120 542
119 529
128 713

Fr.

120 526
119 529
128 503

6 101 921
5 935 379

1 095 749
1 087 764

1 087 404
1 071 519

1 618 528
1 446 940

368 784
334 948

368 558
334 695

Gaswerk und Wasserversorgung.

35

Monat

Gaswerk Wasserversorgung

Erzeugtes
Gas

1000 m»

Gasabgabe
an Private

1000 m1

Monatsverbrauch

1000 m'

Größter j Kleinster

Tagesverbrauch, m1

Oktober
November
Dezember

4. Vierteljahr 1933
4. Vierteljahr 1932

1 640
1 611
1 686

1 621
1 674
1 588

1 412
1 272
1 299

53 832
52 399
58 920

34 390
32 770
32 270

4 937
4 878

4 883
4 686

3 983
3 810

58 920
54 674

32 270
30 420

Elektrizitätswerk : Energieerzeugung.

36

Monat

Gesamte

Energieerzeugung

1000 kWh

Erzeugung in eigenen Anlagen
Energiebezug

Kraftwerk
Oberhasli
1000 kWh

energiebezug

1000 kWh

überhaupt

1000 kWh

Hydraulische
Anlagen

1000 kWh

Kalorische
Anlagen

1000 kWh

Oktober
November
Dezember

4. Viertelj. 1933
4. Viertelj. 1932

6 995
8 013
8 139

4 495
4 175
3 368

4 495
4 175
3 368

— 2 342
3 672
4 597

158
166
174

23 147
16 746

12 038
12 022

12 038
12 021 1

10 611

4 367
498
357
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